
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  01 ,  0£ _  2 02 2 г.

О внесении изменений в Положение об 
организационно-методических указаниях по подготовке 
органов управления, сил гражданской обороны и 
территориальной подсистемы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 27 
февраля 2020 года №56 «Об организационно- 
методических указаниях по подготовке органов 
управления, сил гражданской обороны и 
территориальной подсистемы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 276-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности» постановляет:

1. Внести в Положение об организационно-методических указаниях по 
подготовке органов управления, сил гражданской обороны и территориальной 
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 27 февраля 
2020 года №56 «Об организационно-методических указаниях по подготовке 
органов управления, сил гражданской обороны и территориальной подсистемы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. абзац тридцатый раздела II. «Мероприятия по оперативной подготовке» 
признать утратившим силу;

1.2. абзац первый раздела IV. «Особенности подготовки нештатных аварийно- 
спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне» изложить в новой редакции:

«При создании и подготовке нештатных аварийно-спасательных 
формирований (далее - НАСФ) и нештатных формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее - НФГО)

КАРАР
* _ ж .

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


руководствоваться Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно- 
спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения 
об организации обучения населения в области гражданской защиты», приказами 
МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных 
аварийно-спасательных формирований», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении 
Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне».».

1.3. абзацы пятый-четырнадцатый раздела VI. «Мероприятия в области 
обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» с 1 марта 2023 года утрачивают 
силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakay evo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

Ш

http://pravo.tatarstan.ru

